

Universitatea Transilvania din Braşov
Facultatea de Litere
Departamentul Literatură şi Studii Culturale

Poziția Postului: Conferențiar universitar
Disciplinele postului: Limba engleză

FIȘA DE VERIFICARE A ÎNDEPLINIRII STANDARDELOR MINIMALE NAȚIONALE

Postul: conferențiar universitar, poziția 17,
publicat în Monitorul Oficial al României nr. 143 din data de 30.IV.2024

Candidat: PAVEL Ecaterina
Funcția actuală: lector universitar
Instituția: Universitatea Transilvania, Braşov

FIȘĂ DE ÎNDEPLINIRE A STANDARDELOR MINIMALE STABILITE DE CNATDCU

Tip Crit.	Criteriu / Descriere	Formula	Punctaj
1.1.1	Carte de autor unic, având la bază teza de doctorat		
	Pavel, Ecaterina. <i>Daniel Turcea (monografie)</i> . Casa Cărții de Știință, Cluj-Napoca. 2016. ISBN: 978-606-17-0999-1 https://casacartii.ro/editura/carte/daniel-turcea/ https://intranet.unitbv.ro/Portals/0/UserFiles/User57833/Daniel_Turcea_Monografie.pdf	(30)	30.0000
		TOTAL	30.0000
1.1.2	Carti si capitole in lucrari de specialitate in calitate de autor sau coautor de: monografie, sinteză, volum de studii tematice, studiu lingvistic, filologic, de critică sau istorie literară, dicționar științific, ediție critică filologică (text vechi, documente, traducerea și editarea critică a unui text scris într-o limbă veche)		
	Pavel, Ecaterina. <i>English For Medicine</i> . Presa Universitară Clujeană, Cluj-Napoca. 2022. ISBN: 978-606-37-1320-0 https://libraria.ubbcluj.ro/produs/english-for-medicine/ https://intranet.unitbv.ro/Portals/0/UserFiles/User57833/English_for_Medicine.pdf	(30)	30.0000
		TOTAL	30.0000
1.3	Curs sau manual universitar cu ISBN		
	Pavel, Ecaterina. <i>English for Medical Students</i> . Casa Cărții de Știință, Cluj-Napoca. 2016. ISBN: 978-606-17-0957-1 https://casacartii.ro/editura/carte/english-for-medical-students/ https://intranet.unitbv.ro/Portals/0/UserFiles/User57833/E.Pavel_English_for_Medical_Students.pdf	(20)	20.0000
	Pavel, Ecaterina. <i>Pay Dividends: Business English</i> . Editura Universității Transilvania. 2018. ISBN: 978-606-19-1075-5 https://opac.biblioteca.ase.ro/opac/bibliographic_view/238927;jsessionid=8C9FF881F6CF24BE465FDD257649BDFB?pn=opac%2FAdvancedsearch&q=bib_subject%3Acarte+electronica https://intranet.unitbv.ro/Portals/0/UserFiles/User57833/Ecaterina_Pavel_Pay_Dividends.pdf	(20)	20.0000
		TOTAL	40.0000
2.1.1	Articole, studii, recenzii publicate in reviste științifice indexate ISI/ Thomson Reuters, Elsevier/Scopus, Ebsco		
	Pavel, Ecaterina. <i>The Language of Manipulation and Control: Operational Methods of the Securitate in A. Belcs Film Metronom</i> . Humanities, VI. 12, Issue 6, 2023. DOI: 10.3390/h12060137. ISSN: 2076-0787 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:001182421100020	(25)	25.0000
	Pavel, Ecaterina. <i>Metamorphoses of the Spleen: A Lexical and Cultural Journey in Romania</i> . Philologica Jassyensia, Vol. 19, Nr. 2, 2023. DOI:	(25)	25.0000

10.60133/PJ.2023.2.19, ISSN: 2247-8353 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:001182421100020		
Pavel, Ecaterina. <i>Motivation and Autonomy in Traditional Vs. Online Classes of English for Medical Purposes</i> . Philobiblon. Transylvanian Journal of Multidisciplinary Research in Humanities. Vol. 27, Nr. 2. 2022. DOI: 10.26424/philobib.2022.27.2.12 ISSN:1224-7448 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000919725200011	(25)	25.0000
Pavel, Ecaterina. <i>A review of the humoral terminology in Romania</i> . Philologica Jassyensia. Vol. 17, Nr. 2. 2021. ISSN: 1841-5377 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000754324900012	(25)	25.0000
Vâlcea, C; Pavel, E. <i>A plea for teaching writing as an integrative process meant to serve a functional purpose</i> . Diacronia, Issue 14. 2021. DOI: 10.17684/i14A199en. ISSN: 2393-1140 https://openurl.ebsco.com/EPDB%3Agcd%3A5%3A19808741/detailv2?sid=ebsco%3Aplink%3Ascholar&id=ebsco%3Agcd%3A154378903&crl=c	(15)	15.0000
Miclaus, R; Roman, N; Caloian, S; Mitoiu, B; Suci, O; Onofrei, RR; Pavel, E; Neculau, A. <i>Non-Immersive Virtual Reality for Post-Stroke Upper Extremity Rehabilitation: A Small Cohort Randomized Trial</i> . Brain Sciences, Vol. 10. Issue 9. 2020. DOI: 10.3390/brainsci10090655. ISSN: 2076-3425 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000581282000001	(15)	15.0000
Pavel, Ecaterina. <i>Language Learner Motivation and Strategies in English for Medical Purposes</i> . Philobiblon. Transylvanian Journal of Multidisciplinary Research in the Humanities, Vol. 25, Nr. 1. 2020. DOI: 10.26424/philobib.2020.25.1.08. ISSN:12247448 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000537896200008	(25)	25.0000
Pavel, Ecaterina. <i>The Hippocrates Code: Unraveling the Ancient Mysteries of Modern Medical Terminology</i> . Philologica Jassyensia Vo. 15, nr. 1. 2019. ISSN: 18415377 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000480443000035	(10)	10.0000
Pavel, Ecaterina. <i>The Liver: A History Of The Anatomical Terms In English And Romanian</i> . Buletinul Universității Transilvania Medical Sciences. Series VI. Vol. 10, nr. 2, 2017. ISSN: 2065-2216 https://www.proquest.com/docview/2052768786?sourcetype=Scholarly%20Journals	(25)	25.0000
Pavel, Ecaterina. <i>Italian Hermeticism and Romanian Oneirism: An Ideological Approach</i> . Transilvania, nr. 1. 2015. ISSN: 0255-0539 http://www.scopus.com/inward/record.url?eid=2-s2.0-84946047332&partnerID=MN8TOARS	(25)	25.0000
Pavel, Ecaterina. <i>Teaching English For Medical Purposes</i> . Buletinul Universității Transilvania Series VII: Social Sciences. Law. Nr. 2 2014. ISSN: 2066-7701 http://rs.unitbv.ro/BU2014/Series%20VII/BULETIN%20VII/06%20Pavel%202-2014.pdf	(25)	25.0000
Pavel, Ecaterina. <i>Dumitru Țepeneag În dosarele CNSAS</i> . Transilvania 2013. ISSN: 0255-0539 http://www.scopus.com/inward/record.url?eid=2-s2.0-84883216645&partnerID=MN8TOARS	(25)	25.0000
Pavel, Ecaterina. <i>Veille de cauchemar. L'onirisme dans les Archives du Conseil National pour l'Étude des Archives de la Sécurité (CNÉAS)</i> . Analele Universitatii Ovidius din Constanța. Vol. 24, Nr. 1, 2013. ISSN: 1223- 1768 http://www.scopus.com/inward/record.url?eid=2-s2.0-84908901551&partnerID=MN8TOARS	(25)	25.0000
Pavel, Ecaterina. <i>Periculture And Postcolonialism. Inside THE COLOR PURPLE</i> . Buletinul Universității Transilvania, Seria IV: Filologie & Studii Culturale, Vol. 4, Nr. (53) 1, 2011. ISSN: 2066-768X https://openurl.ebsco.com/EPDB%3Agcd%3A4%3A16050708/detailv2?sid=ebsco%3Aplink%3Acrawler&id=ebsco%3Agcd%3A73764038	(25)	25.0000
	TOTAL	315.0000

2.1.3	Articole, studii, recenzii publicate în Analele / Buletinele / Anuarele Universităților / Academiei, volume colective, omagiale, in memoriam; în volume de comunicări prezentate la manifestări științifice interne și internaționale, cu comitete științifice: în străinătate / în țară		
	Pavel, Ecaterina. <i>A Linguistic and Cultural History of the Spleen in the Romanophone Europe</i> . In: "The GLOCAL Proceedings: The GLOCAL Conference in the Mediterranean and Europe 2022." London, The Global Council for Anthropological Linguistics. 2023 ISBN: 2707-8647 https://doi.org/10.47298/comela22.4-1	(15)	15.0000
	Pavel, Ecaterina. <i>English for Medical Purposes: Specific Needs and Challenges</i> . In: "Exploring Language Variation, Diversity and Change (Proceedings)". Eds: M. Burada, O. Tatu, R. Sinu. Cambridge Scholars Publishing, 2021. ISBN: 1-5275-7183-1 https://www.cambridgescholars.com/product/978-1-5275-7183-9	(15)	15.0000
	Pavel, Ecaterina. <i>English for Medical Purposes: From Errors to Alternative Pedagogical Solutions</i> . In: ICERI Proceedings: 12th International Conference Of Education, Research and Innovation (ICERI2019)". Eds: Chova, LG; Martinez, AL; Torres, IC. Seville, 2019. ISSN: 2340-1095. ISBN: 978-84-09-14755-7 https://www.webofscience.com/wos/woscc/full-record/WOS:000530212401170	(15)	15.0000
	Pavel, Ecaterina. <i>The Abdomen: A Comparative History Of The Anatomical Terms In English And Romanian</i> . In: Cambridge Conference Series July 2018 9th International Conference on Interdisciplinary Social Science Studies– ICISSS 2018. ISBN: 978-1-911185-62-8 https://drive.google.com/file/d/1TY4UWzsj6AyYxZ0kQkYacb1bF9BIXOD3/view	(15)	15.0000
	Pavel, Ecaterina. <i>Scriitorul oniric „securizat”: arhivele CNSAS</i> . In: "Politică și societate în epoca Ceaușescu". Ed. Florin S. Soare. Iași, POLIROM. 2013. ISBN: 973-46-4338-7 https://www.worldcat.org/title/politica-si-societate-in-epoca-ceausescu/oclc/908107971	(10)	10.0000
	Pavel, Ecaterina. <i>Conversation Analysis and Absurd Generation in Plays</i> . In: "Critical Discourse and Linguistic Variation". Ed. Mircea Diaconu. Suceava: Editura Universității "Stefan cel Mare", 2011. ISBN: 978-973-666-372-7 https://www.worldcat.org/title/critical-discourse-and-linguistic-variation-new-investigation-perspectives-receptions-analyses-openings-september-8-9-2010-suceava-romania-discurs-critic-si-variante-lingvistice-noi-perspective-de-investigare-receptari-analize-deschideri/oclc/805291677	(10)	10.0000
	Pavel, Ecaterina. <i>Apoliticalul Cioran, intre legionarism si comunism</i> . In: "Legitimarea literaturii în secolul XX european. Studii asupra discursurilor si strategiilor culturale". Editura Universității Transilvania, Brașov, 2010. ISBN: 978-973-598-798-5 https://www.worldcat.org/title/legitimarea-literaturii-in-secolul-xx-european-studii-asupra-discursurilor-si-strategiilor-culturale/oclc/896738510	(10)	10.0000
		TOTAL	90.0000
2.1.4	Studii, eseuri, articole pe teme literare publicate în reviste de specialitate, necotate CNCS, cu ISSN.		
	Pavel, Ecaterina. <i>Daniel Turcea în arhiva CNSAS</i> . In: România literară. 2012. ISSN: 1220-6318 http://www.romlit.ro/daniel_turcea_n_arhiva_c.n.s.a.s	(2)	2.0000
	Pavel, Ecaterina. <i>Dumitru Bădița, „Faze și emfaze” – recenzie</i> . In: Corpul T. Revistă de literatură. 2012. ISSN: 2069-802X https://corpult.files.wordpress.com/2013/10/corpul-t-5-20121.pdf	(2)	2.0000
	Pavel, Ecaterina. <i>Medeea Iancu, „Divina tragedie” - recenzie</i> . In: Corpul T. Revistă de literatură. 2012. ISSN: 2069-802X https://corpult.files.wordpress.com/2013/12/corpul-t-nr-3-20121.pdf	(2)	2.0000
	Pavel, Ecaterina. <i>Frumoasele (ne)bune poezii</i> In: Corpul T. Revistă de literatură. 2011. ISSN: 2069-802X	(2)	2.0000

	https://corpult.files.wordpress.com/2013/10/corpul-t-3-20111.pdf		
	Pavel, Ecaterina. <i>Nicolae Turcan, Dumnezeul gândurilor mărunte</i> – recenzie. In: Corpul T. Revistă de literatură. 2011. ISSN: 2069-802X https://corpult.files.wordpress.com/2013/10/corpul-t-4-2011.pdf	(2)	2.0000
	Pavel, Ecaterina. <i>Andrei Moldovan, „Mâhnirile limbii române”</i> – recenzie. In: Corpul T. Revistă de literatură. 2011. ISSN: 2069-802X https://corpult.files.wordpress.com/2013/10/corpul-t-4-2011.pdf	(2)	2.0000
	Pavel, Ecaterina. <i>Norma emotiei artistice</i> . In Revista Astra. 2007. ISSN: 2069-1955 https://www.publicatie-astra.ro/	(2)	2.0000
	Pavel, Ecaterina. <i>Redescoperirea gândirii filosofice</i> . In: Revista Astra. 2007. ISSN: 2069-1955 https://www.publicatie-astra.ro/	(2)	2.0000
	Pavel, Ecaterina. <i>Despre splendoare și har</i> . In: Revista Astra. 2008. ISSN: 2069-1955 https://www.publicatie-astra.ro/	(2)	2.0000
		TOTAL	18.0000
2.4	Comunicari prezentate la manifestari stiintifice (conferinte, congrese, simpozioane, colocvii, workshopuri, etc) cu comitete stiintifice sau sistem de selectie peer review.		
	6th ESTIDIA European Society for Transcultural and Interdisciplinary Dialogue. Alicante, Spania. 2022. https://intranet.unitbv.ro/Portals/0/UserFiles/User57833/6th-estidia-conference-programme.pdf	(4)	4.0000
	III International Conference Arolinguas 2021. Algarve, Portugalia. 2021. https://intranet.unitbv.ro/Portals/0/UserFiles/User57833/ID60_Certificate_EcaterinaPavel.pdf	(4)	4.0000
	Seventeenth Conference On British And American Studies. Braşov. 2019. https://intranet.unitbv.ro/Portals/0/UserFiles/User57833/Certificat_Anglistica_2019.pdf	(2)	2.0000
	Conference on Linguistic and Intercultural Education - CLIE 2019. Alba-Iulia. 2019. https://intranet.unitbv.ro/Portals/0/UserFiles/User57833/Certificat_CLIE_2019.pdf	(2)	2.0000
	12th International Conference of Education, Research and Innovation. Sevilla, Spania. 2019. https://intranet.unitbv.ro/Portals/0/UserFiles/User57833/Certificat_ICERI_2019.pdf	(4)	4.0000
	9th International Conference on Interdisciplinary Social Science Studies, Universitatea Cambridge, Marea Britanie, 2018. https://intranet.unitbv.ro/Portals/0/UserFiles/User57833/Conference_Cambridge.pdf	(4)	4.0000
	Colocviul National Universitar de Literatura Romana Contemporana, Ed. a X-a. Universitatea Transilvania, Braşov. 2013 https://intranet.unitbv.ro/Portals/0/UserFiles/User57833/Program_Colocviul_national_de_literatura_2013.pdf	(2)	2.0000
	Politică și societate în epoca Ceaușescu. Institutul de Investigare a Crimelor Comunismului și Memoria Exilului Românesc, București. 2012. https://intranet.unitbv.ro/Portals/0/UserFiles/User57833/3_Programul_conferintei_IICCMER.pdf	(2)	2.0000
	Conferința Asociației de Literatură Generală și Comparată din România: Cultural Studies. Universitatea Ovidius, Constanța. 2012. https://intranet.unitbv.ro/Portals/0/UserFiles/User57833/4_Programul_ALGCR_2012.pdf	(2)	2.0000
	Discurs critic și variație lingvistică. Universitatea Ștefan cel Mare, Suceava. 2011. https://intranet.unitbv.ro/Portals/0/UserFiles/User57833/PROGRAM.DCVL.pdf	(2)	2.0000
		TOTAL	28.0000

3.3.1	Citări și mențiuni bibliografice, cu excepția autocităților. Lucrările în care se face citarea trebuie să aibă ISBN sau ISSN.		
	Titlu citat: Language learner motivation and strategies in English for medical purposes titlu:English Needs for Medical Students: Implications For English Course Design revista:Higher Education and Oriental Studies AnAparitie:2024 Autori:1 https://www.heos.asia/ojs/index.php/heos/article/view/115	(2)	2.0000
	titlucitat:Teaching English for Medical Purposes titlu:Assessing M.o.H.P. teaching staff's EFL oral production revista:Journal of Research in Curriculum Instruction AnAparitie:2023 Autori:1 https://jrriet.journals.ekb.eg/article_285872_39691.html	(2)	2.0000
	titlucitat:Teaching English for Medical Purposes titlu:Operative Interfaces of English for Medical Purposes. Linguistic and Translational Perspectives revista:Scientific Bulletin of the Politehnica University of Timișoara Transactions on Modern Languages AnAparitie:2022 Autori:1 https://www.cceol.com/search/article-detail?id=1075770	(2)	2.0000
	titlucitat:Teaching English for Medical Purposes titlu:English for Medical Purposes: A Review revista:Journal of Pharmaceutical Negative Results AnAparitie:2022 Autori:1 https://doi.org/10.47750/pnr.2022.13.S09.178	(2)	2.0000
	titlucitat:Teaching English for Medical Purposes titlu:Evaluation of English for Medical Programs (EMP) in Iran Using Corpus Linguistics along with establishing a complementary compact medical word list revista:Journal of University Textbooks Research and Writing AnAparitie:2022 Autori:1 https://jut.samt.ac.ir/&url=http://jut.samt.ac.ir/article_254932.html?lang=en	(2)	2.0000
	titlucitat:Teaching English for Medical Purposes titlu:The Pedagogical Challenges to Teaching English for Medical Purposes: The Case of The Faculty of Medicine at Sidi Bel Abbes University revista:Educational and Didactic Research Review AnAparitie:2022 Autori:1 https://www.asjp.cerist.dz/en/downArticle/241/11/3/210093	(2)	2.0000
	titlucitat:Language Learner Motivation and Strategies in English for Medical Purposes titlu:Development of a New Language Learning Motivation Scale for Medical Students revista:Journal of the Human and Social Science Researches AnAparitie:2022 Autori:1 https://doi.org/10.15869/itobiad.1146278	(2)	2.0000
	titlucitat:Language Learner Motivation and Strategies in English for Medical Purposes titlu:The Impact of Online Learning amid COVID-19 Pandemic on Student Intrinsic Motivation and English Language Improvement revista:Dirasat: Human and Social Sciences AnAparitie:2022 Autori:1 https://doi.org/10.35516/hum.v49i6.3726	(2)	2.0000
	titlucitat:Language Learner Motivation and Strategies in English for Medical Purposes titlu:Nursing Students' Self-Motivation, Attitude Toward Communicative Language Teaching, and Learning Style Preferences Concerning Medical English Language Skills revista:Theory and Practice in Language Studies AnAparitie:2023 Autori:1 https://doi.org/10.17507/tpls.1305.24	(2)	2.0000
	titlucitat:Periculture and Postcolonialism. Inside the "Color Purple" titlu:The Middle Eastern American Theatre: Negation or Negotiation of Identity revista:The Middle Eastern American Theatre: Negation or Negotiation of Identity AnAparitie:2019 Autori:1 https://doi.org/10.37609/akya.1179	(2)	2.0000
	titlucitat:English for medical purposes: Specific needs and challenges titlu:Language Learning Strategy Used by Nursing Academy Students in Learning English revista:Langue (Journal of Language and Education) AnAparitie:2020 Autori:1 https://doi.org/10.22437/langue.v1i1.22553	(2)	2.0000
	titlucitat:A Review of the Humoral Terminology in Romania titlu:Multimodal face shape detection based on human temperament with hybrid feature fusion and Inception V3 extraction model revista:Computer Methods in Biomechanics and Biomedical Engineering: Imaging && Visualization AnAparitie:2023 Autori:1 https://doi.org/10.1080/21681163.2023.2193649	(2)	2.0000

titlucitat:Non-immersive virtual reality for post-stroke upper extremity rehabilitation: a small cohort randomized trial titlu:Post-Stroke Rehabilitation of Distal Upper Limb with New Perspective Technologies: Virtual Reality and Repetitive Transcranial Magnetic Stimulation—A Mini Review revista:Journal of Clinical Medicine AnAparitie:2023 Autori:8 https://doi.org/10.3390/jcm12082944	(2)	2.0000
titlucitat:Non-immersive virtual reality for post-stroke upper extremity rehabilitation: a small cohort randomized trial titlu:Can specific virtual reality combined with conventional rehabilitation improve poststroke hand motor function? A randomized clinical trial revista: Journal of NeuroEngineering and Rehabilitation AnAparitie:2023 Autori:8 https://doi.org/10.1186/s12984-023-01170-3	(2)	2.0000
titlucitat:Non-immersive virtual reality for post-stroke upper extremity rehabilitation: a small cohort randomized trial titlu:The Benefits of Combining Mixed Virtual Reality Exergaming with Occupational Therapy for Upper Extremity Dexterity revista:Electronics AnAparitie:2023 Autori:8 https://doi.org/10.3390/electronics12061431	(2)	2.0000
titlucitat:Non-immersive virtual reality for post-stroke upper extremity rehabilitation: a small cohort randomized trial titlu:APLIKASI VIRTUAL REALITY DALAM REHABILITASI EKSTREMITAS ATAS PASIEN POST STROKE: LITERATURE REVIEW revista:PREPOTIF: Jurnal Kesehatan Masyarakat AnAparitie:2023 Autori:8 https://doi.org/10.31004/prepotif.v7i1.10665	(2)	2.0000
titlucitat:Language Learner Motivation and Strategies in English for Medical Purposes issncitat:12247448 titlu:Use of comics for teaching Medical English Purpose revista:Technium Social Sciences Journal issnciteaza:26687798 isbnciteaza: AnAparitie:2021 Autori:1 https://techniumscience.com/index.php/socialsciences/article/view/4366	(2)	2.0000
titlucitat:Language Learner Motivation and Strategies in English for Medical Purposes issncitat:12247448 titlu:Highlighting Supportive Reading Comprehension Practices for English Language Learners in Virtual Classrooms revista:GATESOL Journal issnciteaza:23316845 isbnciteaza: AnAparitie:2022 Autori:1 https://georgiatesoljournal.org/index.php/GATESOL/article/view/124	(2)	2.0000
titlucitat:Teaching English for Medical Purposes issncitat:2066-7701 titlu:English Language Needs for Medical Students: A Link and Match of Academic and Professional Career revista:ENGLISHFRANCA: Academic Journal of English Language and Education issnciteaza:25803670 isbnciteaza: AnAparitie:2021 Autori:1 http://dx.doi.org/10.29240/ef.v5i1.2146	(2)	2.0000
titlucitat:Teaching English for Medical Purposes issncitat:2066-7701 titlu:Exploring teacher immediacy- (non)dependency in the tutored augmented reality game-assisted flipped classrooms of English for medical purposes comprehension among the Asian students revista:Computers & Education issnciteaza:03601315 isbnciteaza: AnAparitie:2022 Autori:1 https://doi.org/10.1016/j.compedu.2021.104406	(2)	2.0000
titlucitat:Teaching English for Medical Purposes issncitat:2066-7701 titlu:REALIZATION OF ACTIVE LEARNING ON ENGLISH LEARNING IN THE CONTEXT OF NURSING EDUCATION revista:Komposisi: Jurnal Pendidikan issnciteaza:14113732 isbnciteaza: AnAparitie:2021 Autori:1 https://dx.doi.org/10.24036/komposisi.v22i1.110855	(2)	2.0000
titlucitat:Teaching English for medical purposes issncitat:2066-7701 titlu:ENGLISH LANGUAGE NEEDS OF MEDICAL STUDENTS IN THEIR CLINICAL YEARS: LECTURERS' AND STUDENTS' PERSPECTIVES revista:Journal of Language and Communicatio issnciteaza:26370875 isbnciteaza: AnAparitie:2020 Autori:1 https://journalfbmk.upm.edu.my/ojs3/index.php/jlc/article/view/332/238	(2)	2.0000

titlucitat:English for medical purposes issncitat:2066-7701 titlu:THE IMPACT OF USING INTERNATIONAL MEDICAL STUDENTS IN ROLE-PLAYS ON IMPROVING HUNGARIAN MEDICAL STUDENTS' ENGLISH LANGUAGE COMPETENCE revista:ESP Today issnciteaza:23349050 AnAparitie:2021 Autori:1 http://doi.fil.bg.ac.rs/pdf/journals/esptoday/2021-1/esptoday-2021-9-1-2.pdf	(2)	2.0000
titlucitat:Language Learner Motivation and Strategies in English for Medical Purposes issncitat:12247448 titlu:ESP LEARNER MOTIVATIONS AND PERCEPTIONS TOWARDS INTERNATIONAL ONLINE LETTER EXCHANGE PROG RAM revista:Journal of English Teaching Adi Buana issnciteaza:26144050 isbnciteaza: AnAparitie:2020 Autori:1 http://jurnal.unipasby.ac.id/index.php/jet/article/view/2572/2254	(2)	2.0000
titlucitat:The liver: A history of the anatomical terms in English and Romanian titlu:History of the liver-heart relationship. revista: Clinical Liver Disease AnAparitie:2024 https://journals.lww.com/cld/fulltext/2024/01010/history_of_the_liver_heart_relationship.47.aspx	(2)	2.0000
titlucitat:Teaching English for medical purposes titlu:Education for employability in the health tourism industry: A contribution of English language courses to soft skills development revista:Collection of Papers of the Faculty of Philosophy, lii (3) / 2022 An:2022 https://bic-pk.ceon.rs/article.aspx?query=RELAID%26and%260547-33301101023D&page=2&sort=1&stype=0&backurl=%2FRelated.aspx%3Fartrel%3D0547-33301101023D	(2)	2.0000
titlucitat:Teaching English for medical purposes titlu:Investigating Translation Peculiarities in Medical Discourse revista:Midad AL-Adab AnAparitie:2023 Autori:1 https://midad-aladab.org/index.php/midadaladab/article/view/1212	(2)	2.0000
titlucitat:Teaching English for medical purposes titlu:THE ROLE OF ENGLISH LANGUAGE IN THE FIELD OF MEDICINE revista:Vol. 2 No. 9 (2023): INTERNATIONAL SCIENTIFIC AND PRACTICAL CONFERENCE THE TIME OF SCIENTIFIC PROGRESS AnAparitie:2023 Autori:1 http://academicsresearch.ru/index.php/ispctosp/article/view/2736	(2)	2.0000
titlucitat:Teaching English for medical purposes titlu:English Proficiency as a Predictor of Academic Performance in the Context of non-English as a Medium of Instruction revista:PASAA Journal, Volume 65 An: 2023 https://eric.ed.gov/?id=EJ1392866	(2)	2.0000
titlucitat:Teaching English for medical purposes titlu:English for Medical Purposes: Fundamentals of Bibliometric Analysis revista:Language and Language Teaching, Issue No. 25 AnAparitie:2024 Autori:1 http://llt.org.in/wp-content/uploads/2024/05/English-for-Medical-Purposes-Fundamentals-of-Bibliometric-Analysis-Issue-25.pdf	(2)	2.0000
titlucitat:Teaching English for medical purposes titlu:IMPORTANCE OF LEARNING ENGLISH FOR MEDICAL STUDENTS revista:FORMATION OF PSYCHOLOGY AND PEDAGOGY AS INTERDISCIPLINARY SCIENCES, Vol. 2 No. 24 AnAparitie:2023 Autori:1 https://interonconf.org/index.php/ity/article/view/9599	(2)	2.0000
titlucitat:Teaching English for medical purposes titlu: Analyzing Common Mistakes in First-Year Medicine Faculty Students' Paragraph Writing revista:Journal of Research Initiatives AnAparitie:2024 https://digitalcommons.uncfsu.edu/jri/vol8/iss3/7/	(2)	2.0000
titlucitat:Teaching English for medical purposes titlu:English for Medical Purposes: The Need for the Application of a Hybrid-Teaching Environment in Tunisian Medical Institutions revista:International Journal of Linguistics and Translation Studies AnAparitie:2024 Autori:1 https://ijlts.org/index.php/ijlts/article/view/424	(2)	2.0000

titlucitat:Non-immersive virtual reality for post-stroke upper extremity rehabilitation: a small cohort randomized trial titlu:An analysis of clinical outcomes and essential parameters for designing effective games for upper limb rehabilitation: A scoping review revista:Health Science Reports AnAparitie:2023 Autori:8 https://onlinelibrary.wiley.com/doi/full/10.1002/hsr2.1255	(2)	2.0000
titlucitat:Non-immersive virtual reality for post-stroke upper extremity rehabilitation: a small cohort randomized trial titlu:Effects of the different intensities of task-oriented training on the upper extremity motor function and self-care ability of stroke survivors: study protocol for a multiarm parallel-group randomised controlled trial in a tertiary hospital in China revista:BMJ Open AnAparitie:2023 https://bmjopen.bmj.com/content/13/12/e074106.abstract	(2)	2.0000
titlucitat:Non-immersive virtual reality for post-stroke upper extremity rehabilitation: a small cohort randomized trial titlu:The study of virtual reality influence on the process of professional training of miners revista:Virtual Reality AnAparitie:2023 Autori:8 https://link.springer.com/article/10.1007/s10055-022-00687-7	(2)	2.0000
titlucitat:Periculture and Postcolonialism. Inside „The Color Purple” issncitat:2066-768X titlu:Post-Colonial Analysis Of Alice Walker’s The Color Purple In The Light Of Edward W. Said’s And Gayatri Chakravorty Spivak’s Post-Colonial Approaches revista:Recep Tayyip Erdogan Üniversitesi Sosyal Bilimler Dergisi (RTEÜ Journal of Social Sciences) issnciteaza:21492239 isbnciteaza: AnAparitie:2015 http://dergipark.gov.tr/download/article-file/255219	(2)	2.0000
titlucitat:Teaching English for Medical Purposes issncitat:2066-7701 titlu:Needs Assessment in ESP: A Review revista:CS Canada. Studies in Literature and Language issnciteaza:19231555 isbnciteaza: AnAparitie:2016 http://www.cscanada.net/index.php/sll/article/view/8161	(2)	2.0000
titlucitat:Teaching English for Medical Purposes issncitat:2066-7701 titlu:Caracterización de los profesores de inglés de la universidad médica de Las Tunas para impartir inglés médico revista:Revista Electrónica Dr. Zoilo E. Marinello Vidaurreta issnciteaza:10293027 isbnciteaza: AnAparitie:2018 http://revzoilomarinaldo.sld.cu/index.php/zmv/article/view/1331	(2)	2.0000
titlucitat:Teaching English for Medical Purposes issncitat:2066-7701 titlu:The way to design web-based (EMP) course in EFL context: A bridge from evaluation to course design revista:Collection of Papers of the Faculty of Philosophy, Serbia issnciteaza:03543293 isbnciteaza: AnAparitie:2018 Autori:1 https://www.ceeol.com/search/viewpdf?id=715824	(2)	2.0000
titlucitat:Teaching English for Medical Purposes issncitat:2066-7701 titlu:Teaching English to Medical Students: Reflections on Problems and Solutions from the Teacher’s Perspective revista:Języki specjalistyczne. Teoria i praktyka glottodydaktyczna issnciteaza: isbnciteaza:978-83-226-3238-3 AnAparitie:2017 https://www.ceeol.com/search/book-detail?id=606080	(2)	2.0000
titlucitat:Teaching English for Medical Purposes issncitat:2066-7701 titlu:Identifying and responding to learner needs at the medical faculty: the use of audio-visual specialised fiction (FASP) revista:New developments in ESP teaching and language research issnciteaza: isbnciteaza:978-2-490057-01-6 AnAparitie:2017 https://eric.ed.gov/?id=ED578667	(2)	2.0000
titlucitat:Periculture and Postcolonialism. Inside „The Color Purple” issncitat:2066-768X titlu:Politics of Representation of Black Woman: a Post Colonial Feminist Reading of Alice Walker’s the Color Purple revista:International Journal of English Language, Literature and Humanities issnciteaza:23217065 AnAparitie:2017 https://ijellh.com/OJS/index.php/OJS/article/view/1347	(2)	2.0000

titlucitat:Teaching English for medical purposes issncitat:2066-7701 titlu:Medical Language – A Unique Linguistic Phenomenon revista: Europski časopis za bioetiku, Vol. 10 No. 1, 2019 issnciteaza:18476376 isbnciteaza: AnAparitie:2019 Autori:1 https://hrcak.srce.hr/index.php?show=clanak&id_clanak_jezik=325950	(2)	2.0000
titlucitat:Teaching English for medical purposes. titlu:Medical education in Lao People’s Democratic Republic:The challenges students face in accessing learning resources revista:The Asia Pacific Scholar (TAPS) issnciteaza:24249270 AnAparitie:2019 https://www.melbournechildrens.com/global-health/wp-content/uploads/sites/5/2019/05/Medical-Education-in-Lao-PDR-the-challenges-students-face-in-accessing-learning-resources.pdf	(2)	2.0000
titlucitat:Teaching English for medical purposes issncitat:2066-7701 titlu:Understanding the research process and historical trends in English for medical purposes using scientometrics and co-occurrence analysis revista:Acta Facultatis Medicae Naissensis issnciteaza:03516083 isbnciteaza: AnAparitie:2019 https://scindeks.ceon.rs/article.aspx?artid=0351-608319032355	(2)	2.0000
titlucitat:Teaching English for medical purposes issncitat:2066-7701 titlu:Do Doctors Need Communication in their Job Places? (A Case in Indonesia) revista:IJEE (INDONESIAN JOURNAL OF ENGLISH EDUCATION) issnciteaza:23561777 isbnciteaza: AnAparitie:2018 Autori:1 http://journal.uinjkt.ac.id/index.php/ijee/article/view/10134	(2)	2.0000
titlucitat:Teaching English for medical purposes issncitat:2066-7701 titlu:INTERNATIONALISATION OF ADVANCED TRAINING FOR TEACHERS OF MEDICAL ENGLISH revista:Journal of Teaching English for Specific and Academic Purposes issnciteaza:23349182 isbnciteaza: AnAparitie:2019 http://espeap.junis.ni.ac.rs/index.php/espeap/article/view/905	(2)	2.0000
titlucitat:Teaching English for medical purposes issncitat:2066-7701 titlu:Medical English conversation classes for nurses and doctors at Shikoku Central Hospital revista:Journal of Medical English Education issnciteaza:18830951 isbnciteaza: AnAparitie:2018 Autori:1 https://www.medicalview.co.jp/jmee/pdf/JMEE17-3_2018.pdf#page=48	(2)	2.0000
titlucitat:Teaching English for medical purposes issncitat:2066-7701 titlu:Importancia del idioma Inglés en el campo de la Medicina revista:Medicentro Electrónica issnciteaza:10293043 isbnciteaza: AnAparitie:2020 http://www.medicentro.sld.cu/index.php/medicentro/article/view/3045	(2)	2.0000
titlucitat:Teaching English for medical purposes issncitat:2066-7701 titlu:La Importancia del Dominio del Idioma Ingles con Propositos Especificos en la Formacion Odontologica revista:European Scientific Journal issnciteaza:18577881 isbnciteaza: AnAparitie:2019 Autori:1 http://eujournal.org/index.php/esj/article/view/12395	(2)	2.0000
titlucitat:Teaching English for medical purposes titlu:LA RELACIÓN DEL IDIOMA INGLÉS CON PROPÓSITOS ESPECÍFICOS EN LAS CIENCIAS ODONTOLÓGICAS revista:Revista Chakinan de Ciencias Sociales y Humanidades issnciteaza:25506722 isbnciteaza: AnAparitie:2020 http://scielo.senescyt.gob.ec/scielo.php?script=sci_arttext&pid=S2550-67222020000100102	(2)	2.0000
titlucitat:Teaching English for medical purposes issncitat:2066-7701 titlu:THE DEVELOPMENT OF THE PHYSICIANS’S FOREIGN LANGUAGE PROFESSIONAL COMPETENCE IN THE SYSTEM OF POSTGRADUATE MEDICAL EDUCATION revista:PROFESSIONAL EDUCATION: methodology, theory and technologies issnciteaza:24153729 isbnciteaza: AnAparitie:2017 Autori:1 https://education-journal.org/index.php/journal/article/view/88	(2)	2.0000

	titlucitat:Teaching English for medical purposes titlu:Foreign and domestic expence of foreign-language competence formation for future economists revista:Bulletin of Zaporizhzh'a National University issnciteaza:27078426 AnAparitie:2018 https://web.znu.edu.ua/cms/index.php?action=category/browse&site_id=5&lang=eng&category_id=1328&path=ves-arkhiv/2018/1327/pedagogichni-nauki-----1--2018-r-&category_code=pedagogichni-nauki-----1--2018-r-	(2)	2.0000
	titlucitat:Teaching English for medical purposes issncitat:2066-7701 titlu:The Context-based Approach to Teaching English for Medical Purposes in the Russian Federation revista:Social Science Research Network issnciteaza:15565068 isbnciteaza: AnAparitie:2019 Autori:1 https://papers.ssrn.com/sol3/papers.cfm?abstract_id=3321065	(2)	2.0000
	titlucitat:English for Medical Purposes: From Errors to Alternative Pedagogical Solutions issncitat:2340-1095 titlu:First language transfer in second language acquisition as a cause for error-making in translations revista:Diacronia issnciteaza:23931140 isbnciteaza: AnAparitie:2020 Autori:1 http://www.diacronia.ro/en/journal/issue/11/A161/en	(2)	2.0000
		TOTAL	112.0000
3.3.1 b	Lucrările în care se face citarea trebuie să aibă ISBN sau ISSN - cu numar citari		
	titlucitat:Non-immersive virtual reality for post-stroke upper extremity rehabilitation: a small cohort randomized trial nrcitari:5 https://intranet.unitbv.ro/Portals/0/UserFiles/User57833/VR_2024_1.Amin,_2.Basalic,_3.Matys;_4.Co%C8%9Bia;_5.Mandal.jpg	(2 * 5)	10.0000
		TOTAL	10.0000
3.6	Prezența în baze de date și în biblioteci din țară și străinătate		
	Baza:worldcat.org Perioada:20112020	Laredo Library.pdf	(2) 2.0000
	Baza:worldcat.org Perioada:20112020	Sagrada Periculture.pdf	(2) 2.0000
	Baza:worldcat.org Perioada:20152020	SWBTS Libraries.pdf	(2) 2.0000
	Baza:worldcat.org Perioada:20132020	SWBTS Libraries_2.pdf	(2) 2.0000
	Baza:Thomson Reuters/Web of Science Perioada:20222023 ArticolLucrare:MOTIVATION AND AUTONOMY IN TRADITIONAL VS. ONLINE CLASSES OF ENGLISH FOR MEDICAL PURPOSES	WOS Motivational F2F vs Online.jpg	(2) 2.0000
	Baza:Thomson Reuters/Web of Science Perioada:20202021	WOS Non-Immersive VR 2020.jpg	(2) 2.0000
	Baza:Thomson Reuters/Web of Science Perioada:20212022	WOS Humoral Terminology 2021.jpg	(2) 2.0000
	Baza:worldcat.org Perioada:20212024 ArticolLucrare:A plea for teaching writing as an integrative process meant to serve a functional purpose	WorldCat A plea.jpg	(2) 2.0000
	Baza:worldcat.org Perioada:20212024 ArticolLucrare:English for Medicine	WorldCat English for Medicine.jpg	(2) 2.0000
	Baza:worldcat.org Perioada:20232024 ArticolLucrare:Metamorphoses of the Spleen: A	WorldCat Metamorphoses of the Spleen.jpg	(2) 2.0000

Lexical and Cultural Journey in Romania			
Baza:worldcat.org Perioada:20222024 ArticolLucrare:Motivation and Autonomy in Traditional vs. Online Classes of English for Medical Purposes	WorldCat Motivation and Autonomy.jpg	(2)	2.0000
Baza:worldcat.org Perioada:20232024 ArticolLucrare:The Language of Manipulation and Control: Operational Methods of the Securitate in A. Belcs Film Metronom	WorldCat The Language of Manipulation.jpg	(2)	2.0000
Baza:Thomson Reuters/Web of Science Perioada:20232024 ArticolLucrare:Metamorphoses of the Spleen: A Lexical and Cultural Journey in Romania	WOS Metamorphoses of the Spleen.jpg	(2)	2.0000
Baza:Thomson Reuters/Web of Science Perioada:20232024 ArticolLucrare:The Language of Manipulation and Control: Operational Methods of the Securitate in A. Belcs Film Metronom	WOS The Language of Manipulation.jpg	(2)	2.0000
Baza:Scopus Perioada:20202024 ArticolLucrare:Non-immersive virtual reality for post-stroke upper extremity rehabilitation	Scopus VR.jpg	(2)	2.0000
Baza:Scopus Perioada:20222024 ArticolLucrare:Motivation and Autonomy in Traditional vs. Online Classes of English for Medical Purposes	Scopus Motivation and Autonomy.jpg	(2)	2.0000
Baza:Scopus Perioada:20232024 ArticolLucrare:A linguistic and cultural history of the spleen in the Romanophone Europe	Scopus Spleen Romanophone Europe.jpg	(2)	2.0000
Baza:Scopus Perioada:20232024 ArticolLucrare:The Language of Manipulation and Control: Operational Methods of the Securitate in A. Belcs Film Metronom	Scopus Language of Manipulation.jpg	(2)	2.0000
Baza:ERIH (exclus Google Scholar/Academic) Perioada:20232024 Articol: Metamorphoses of the Spleen: A Lexical and Cultural Journey in Romania	ERIH Plus Metamorphoses.jpg	(2)	2.0000
Baza:ERIH (exclus Google Scholar/Academic) Perioada:20232024 ArticolLucrare:The Language of Manipulation and Control: Operational Methods of the Securitate in A. Belcs Film Metronom	ERIH Plus The Language of Manipulation.jpg	(2)	2.0000
Baza:Thomson Reuters/Web of Science Perioada:20192020	WOS EMP-converted.pdf	(2)	2.0000
Baza:Thomson Reuters/Web of Science Perioada:2020	WOS Hippocrates-converted.pdf	(2)	2.0000
Baza:Scopus Perioada:20152016	Scopus - Italian Hermeticism.pdf	(2)	2.0000
Baza:Scopus Perioada:2020	Scopus - Language Learner Motivation and Strategies.pdf	(2)	2.0000
Baza:Scopus Perioada:20132014	Scopus Dumitru Tepeneag.pdf	(2)	2.0000
Baza:Scopus Perioada:20132014	Scopus Veille de cauchemar.pdf	(2)	2.0000
Baza:ProQuest Central Perioada:20172018	ProQuest.The Liver.pdf	(2)	2.0000
Baza:ProQuest Central Perioada:20192020	ProQuest Hippocrates.pdf	(2)	2.0000

Baza:ProQuest Central Perioada:20202021	ProQuest Motivation and Strategies.pdf	(2)	2.0000
Baza:Ebsco Perioada:20132014	EBSCO Dumitru Tepeneag.pdf	(2)	2.0000
Baza:Ebsco Perioada:20112012	Ebsco Periculture.pdf	(2)	2.0000
Baza:Ebsco Perioada:20152016	EBSCO Italian Hermeticism.jpg	(2)	2.0000
Baza:Ebsco Perioada:20202021	Ebsco Language learner motivation and strategies -converted.pdf	(2)	2.0000
Baza:CEEOL Perioada:20142015	CEEOL - ESP.pdf	(2)	2.0000
Baza:CEEOL Perioada:20132014	CEEOL - Veille.pdf	(2)	2.0000
Baza:CEEOL Perioada:20112012	CEEOL - Periculture.pdf	(2)	2.0000
Baza:ERIH (exclus Google Scholar/Academic) Perioada:20202021	ERIH PLUS.pdf	(2)	2.0000
Baza:ERIH (exclus Google Scholar/Academic) Perioada:20192020	ERIH NRL.pdf	(2)	2.0000
Baza:worldcat.org Perioada:20072008	WorldCat Culisele clipei.pdf	(2)	2.0000
Baza:worldcat.org Perioada:20202021	Worldcat - Motivation and Strategies.pdf	(2)	2.0000
Baza:lib.washington.edu Perioada:20172018	UW Libraries.pdf	(2)	2.0000
Baza:în cataloagele B.C.U Perioada:2007	BCU Cluj Culisele clipei.pdf	(2)	2.0000
Baza:în cataloagele B.C.U Perioada:2007	BCU Iasi.pdf	(2)	2.0000
Baza:în cataloagele B.C.U Perioada:2013	BCU Sibiu.pdf	(2)	2.0000
Baza:B.A.R Perioada:2007	BAR - Culisele clipei.pdf	(2)	2.0000
Baza:B.A.R Perioada:2016	BAR - English for Medical Students.pdf	(2)	2.0000
Baza:Thomson Reuters/Web of Science Perioada:20202021	WOS Motivation and Strategies.pdf	(2)	2.0000
Baza:worldcat.org Perioada:20162020	Biblioteca Universidad de Oviedo.jpg	(2)	2.0000
		TOTAL	96.0000

3.7	Participarea la comisii de experți de evaluare de proiecte, de susținere a tezei de doctorat sau de concurs pentru ocuparea unei funcții didactice sau în cercetare		
	Comisie de concurs / solutionare a contestatiilor pentru ocuparea posturilor de cercetare vacante pe perioadă nedeterminată perioada: 2024	(2)	2.0000
	Comisie de concurs / solutionare a contestatiilor pentru ocuparea posturilor de cercetare vacante pe perioadă nedeterminată perioada: 2019	(2)	2.0000
		TOTAL	4.0000

Denumire	Formula Calcul	Numar	Nr Indeplinit Conf	Nr Indeplinit Prof	Val Min Conf	Val Min Prof	Valoare	Val Indeplinit Conf	Val Indeplinit Prof
A_minim	{[1.1.1]+[1.1.2]}	2	X	X	60.00	90.00	60.00	X	
A_didactic	{[1.1.1]+[1.1.2]+[1.1.3]+[1.1.4]+[1.1.5]+[1.2.1]+[1.2.2]+[1.3]+[1.4]}	4	X	X	100.00	200.00	100.00	X	
A2_cercetare	{[2.1.1]+[2.1.2]+[2.1.3]+[2.1.4]+[2.2.1]+[2.2.2]+[2.3.1]+[2.3.2]+[2.4]}	40	X	X	300.00	450.00	451.00	X	X
A3_impact	{[3.1]+[3.2]+[3.3.1]+[3.3.1b]+[3.3.2]+[3.4]+[3.5.1]+[3.5.2]+[3.6]+[3.7]}	111	X	X	100.00	200.00	222.00	X	X
100_PUNCTAJ TOTAL	{[1.1.1]+[1.1.2]+[1.1.3]+[1.1.4]+[1.1.5]+[1.2.1]+[1.2.2]+[1.3]+[1.4]+[2.1.1]+[2.1.2]+[2.1.3]+[2.1.4]+[2.2.1]+[2.2.2]+[2.3.1]+[2.3.2]+[2.4]+[3.1]+[3.2]+[3.3.1]+[3.3.1b]+[3.3.2]+[3.4]+[3.5.1]+[3.5.2]+[3.6]+[3.7]}	157	X	X	500.00	850.00	773.00	X	
Punctaj ultimii 5 ani	{[1.1.1]+[1.1.2]+[1.1.3]+[1.1.4]+[1.1.5]+[1.2.1]+[1.2.2]+[1.3]+[1.4]+[2.1.1]+[2.1.2]+[2.1.3]+[2.1.4]+[2.2.1]+[2.2.2]+[2.3.1]+[2.3.2]+[2.4]+[3.1]+[3.2]+[3.3.1]+[3.3.1b]+[3.3.2]+[3.4]+[3.5.1]+[3.5.2]+[3.6]+[3.7]}	82	X	X	212.50	212.50	412.00	X	X

Candidat,
Pavel Ecaterina